

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

Determinazione n. 562 del 14/06/2024

OGGETTO: Contratto ponte per l'affidamento della fornitura del farmaco "Urasap 50mg/10ml – p.a. urapidil", mediante affidamento diretto ai sensi dell'art.50, comma 1, lett.b), del D.Lgs. 36/2023, in attesa di attivazione di nuova convenzione centralizzata: aggiudicazione tramite piattaforma SinTel.

CIG: B202ED3635

**ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE
DELLA SC GESTIONE ACQUISTI
(PROVVEDITORATO-ECONOMATO)
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE
ASST DELLA VALCAMONICA
N.286 DEL 18.4.2024**

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che:

- con Decreto n.492/2022 si aderiva al lotto n.779 della convenzione di ARIA SpA “ARIA_2021_025.3 – Farmaci ARIA”, per l’affidamento della fornitura del farmaco “Urasap 50mg/10ml - p.a. urapidil”, fino al 30.6.2025;
- ad oggi, l’Ordinativo di Fornitura emesso a seguito dell’adesione sopra citata risulta completamente eroso;
- il massimale del lotto di cui sopra, risulta anch’esso completamente eroso e non estendibile;
- non risultano attive ulteriori convenzioni da parte di ARIA SpA comprendenti il farmaco oggetto del presente provvedimento;
- sono previste nel corso dell’esercizio 2024, da parte di ARIA SpA, le attivazioni delle convenzioni denominate “ARIA_2024_008.1”, “ARIA_2023_011.16” e “ARIA_2023_011.14”, specifiche per la fornitura di farmaci vari;
- in data 10.5.2024 è stata rilasciata da Aria SpA specifica autorizzazione, qui allegata, per procedere in autonomia relativamente all’affidamento della fornitura del farmaco in questione, nelle more dell’attivazione di nuova convenzione centralizzata;

PREMESSO inoltre che con nota protocollo interno ASST n.12186/24, agli atti, il Direttore della SC Farmacia Ospedaliera e Territoriale ha richiesto ad SC Gestione acquisti (provveditorato - economato) di procedere alla predisposizione delle attività necessarie al fine di garantire la fornitura presso i reparti utilizzatori del farmaco “Urasap 50mg/10ml - p.a. urapidil”, in attesa di attivazione da parte di ARIA SpA delle attivazioni delle convenzioni denominate “ARIA_2024_008.1”, “ARIA_2023_011.16” e “ARIA_2023_011.14”, previste nel corso dell’esercizio 2024;

PRESO ATTO che Regione Lombardia con DGR XII/1511 del 13.12.2023 disciplina il quadro economico programmatico in ordine alla gestione del SSR per l’esercizio 2024 ribadendo l’importanza, per una corretta razionalizzazione della spesa, per gli Enti Sanitari di verificare innanzitutto la possibilità di adesione ai contratti/convenzioni stipulati da ARIA e/o CONSIP con particolare attenzione alle categorie merceologiche del DPCM e degli ambiti merceologici in cui sia già stata programmata un’iniziativa ARIA;

CONSIDERATO che:

- è possibile procedere all’affidamento della fornitura in oggetto ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, alle medesime condizioni in essere in quanto l’affidamento a ciascun fornitore non superi l’importo previsto da detta normativa;
- con Decreto n. 715/2023 è stato approvato il Regolamento aziendale per gli acquisti sotto soglia che prevede all’art. 4 la non applicazione del criterio di rotazione in caso di affidamento mediante contratto ponte stipulato in attesa di attivazione di Convenzioni regionali o nazionali o di aggiudicazione di procedure espletate da altri enti del SSR in aggregazione o con “clausola di adesione” vista la breve durata dell’affidamento;
- la fornitura di farmaci rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario come individuate dal DPCM di cui all’art.9 co.3 del DL.66/2014 e smi e relativi indirizzi esplicativi;
- la fornitura è stata inserita nella programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2023-2024 approvata con il Decreto n.696/2022 ed aggiornata con il Decreto n. 185/2023 (CUI F03775830981202300001);

CONSIDERATO inoltre che con Lettera di Invito registrata al prot. ASST n.13160/24 si è provveduto ad indire procedura per l’affidamento della fornitura del farmaco “Urasap 50mg/10ml -

p.a. urapidil”, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 - ID SinTel 184161778, invitando a presentare offerta la Rovi Biotech Srl;

VERIFICATO che, trattandosi di importo superiore ad € 5.000,00, la scrivente ASST è tenuta a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale di riferimento per lo svolgimento delle procedure per gli acquisti di beni e servizi, ai sensi dell’art.1 comma 450 della Legge n.296/2006 e ss.mm.ii;

DATO ATTO che per l’esercizio 2024 la spesa di cui al presente provvedimento risulta non superiore a quella sostenuta nell’esercizio 2023;

ATTESO che il Responsabile della struttura competente all’acquisto, di concerto con i relativi centri di responsabilità, monitorerà nel prossimo periodo l’andamento della spesa affinché possa non essere garantiti sia lo svolgimento dell’attività che i vincoli di Bilancio richiesti da Regione Lombardia;

VISTI:

- l’allegato denominato “Documento d’offerta” presentato su piattaforma SinTel dalla Inca-Pharm Srl con il quale ha confermato il prezzo aggiudicato nel lotto n.779 della convenzione di ARIA SpA “ARIA_2021_025.3 - Farmaci ARIA”;

- l’allegata autorizzazione di ARIA SpA, con la quale si autorizzava la presente ASST a procedere in autonomia;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del procedimento che attesta la completezza dell’istruttoria;

ACQUISITE altresì:

- l’attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio economico di previsione dell’esercizio 2024;

- l’attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio economico di previsione dell’esercizio 2025;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa:

1 - di aggiudicare, mediante piattaforma SinTel, il contratto ponte per la fornitura del farmaco “Urasap 50mg/10ml - p.a. urapidil”, per il periodo 13.6.2024-12.6.2025, alla Inca-Pharm srl, alle condizioni riportate nel documento denominato “Documento d’offerta” generato dalla piattaforma SinTel e nel prospetto dei fabbisogni che, allegati al presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale;

2 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti, ferme restando possibili modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivante dall’attivazione delle convenzioni denominate “ARIA_2024_008.1”, “ARIA_2023_011.16” e “ARIA_2023_011.14”;

3 - che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento è pari ad € 387,20 (di cui € 35,20 per IVA al 10%);

4 - di nominare quale RUP l’Ing. Francesco Mazzoli Direttore della SC Gestione acquisti (provveditorato-economato) e quale DEC la Dr.ssa Claudia Benuzzi Dirigente Farmacista, coadiuvata dalla Sig.ra Ornella Poetini con funzioni di direttore operativo;



5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in conformità ai contenuti dell'art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell'art.12, co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e europei in materia di protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI
(PROVVEDITORATO-ECONOMATO)
(Ing. Francesco Mazzoli)

OGGETTO: CONTRATTO PONTE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL FARMACO “URASAP 50MG/10ML – P.A. URAPIDIL”, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS. 36/2023, IN ATTESA DI ATTIVAZIONE DI NUOVA CONVENZIONE CENTRALIZZATA: AGGIUDICAZIONE TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla proposta di determinazione sopra citata.

Data, 06/06/2024

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DE MOLA ALESSANDRO**

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente

Il Direttore della SC "Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità" attesta la regolarità contabile della spesa complessiva pari ad € 193,60 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2024, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (anno corrente)

Competenza	Conto economico	Centro di costo	Bilancio Sanitario	Bilancio Territoriale	Totale	Annotazioni
13.6.2024-31.12.2024	4001000101 Farmaceutici: specialità medicinali con AIC	Identificato in fase di scarico ai singoli cdc	€ 193,60	€ 0,00	€ 193,60	Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.313/2024
	TOTALE		€ 193,60	€ 0,00	€ 193,60	

Attestazione riferita a costi relativi agli esercizi successivi

Il Direttore della SC "Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità" attesta la regolarità contabile della spesa complessiva pari ad € 193,60 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2025, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (esercizi successivi)

Competenza	Conto economico	Centro di costo	Bilancio Sanitario	Bilancio Territoriale	Totale	Annotazioni
1.1.2025-12.6.2024	4001000101 Farmaceutici: specialità medicinali con AIC	Identificato in fase di scarico ai singoli cdc	€ 193,60	€ 0,00	€ 193,60	
	TOTALE		€ 193,60	€ 0,00	€ 193,60	

Competenza: periodo di riferimento

Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)

Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:

1) "centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;

2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto e per il personale dipendente.

Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:

1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice _____ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice _____

Breno, 11/06/2024

IL DIRETTORE DELLA SC
"Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità"
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

FORNITORE	CODICE PRODOTTO	ACQUISTO PRECEDENTE	NOME PRODOTTO	€/pz	Fabbisogno annuo		CE	CIG
INCA-PHARM S.R.L.	040135028	DECRETO 492/22	URASAP 50MG/10ML FIALE	€ 0,88	400	€ 352,00	40.1.101	B202ED3635
					TOTALE I.E.		€ 352,00	
					IVA 10%		€ 35,20	
					TOTALE I.C.		€ 387,20	

Documento d'offerta

Affidamento della fornitura del farmaco "URASAP 50mg/10ml

Sommario

Informazioni sull'affidamento diretto	1
Informazioni sul fornitore	1
Offerta	1
Sublotti dell'offerta	2

Informazioni sull'affidamento diretto

<i>Nome della procedura</i>	Affidamento della fornitura del farmaco "URASAP 50mg/10ml
<i>Nome Ente</i>	ASST DELLA VALCAMONICA
<i>Identificativo della procedura</i>	184161778
<i>Codice Gara</i>	714_2024_088

Informazioni sul fornitore

<i>Ragione Sociale</i>	INCA-Pharm S.r.l.
------------------------	-------------------

Offerta

<i>Nome requisito:</i>	Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro Amministrativo)
<i>Descrizione requisito:</i>	Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documentazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni ivi previste.
<i>Risposta:</i>	Dichiaro di accettare termini e condizioni
<i>Nome requisito:</i>	Documentazione amministrativa (Parametro Amministrativo)
<i>Descrizione requisito:</i>	caricare nell'apposito campo "Documentazione offerta" in un'unica cartella.zip la seguente documentazione: 1 Documentazione Amministrativa": • M AGRM 031 "Autodichiarazione del fornitore", allegata alla presente, compilata e sottoscritta digitalmente; • M AGRM 016 "richiesta dati fornitori" allegato alla presente, compilato e sottoscritto digitalmente; • DGUE – Documento di Gara unico Europeo, sottoscritto digitalmente, ai sensi del D.P.R. 445/2000, dal legale rappresentante dell'operatore economico Nel DGUE gli operatori dovranno attestare il possesso dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e 95 del Codice. • Patto d'Integrità in materia di contratti pubblici della Regione Lombardia e degli Enti del Sistema Regionale di cui alla DGR n. XI/1751 del 17/06/2019, allegato alla presente sottoscritto digitalmente;

<i>Caratteristiche tecniche dell'offerta</i>	1 Documentazione amministrativa.zip Dimensioni: 1 MB Firmatari: Documento non firmato Hash(MD5-Base64): vDkmmPKwMOaGpBJV2xQeMg== Hash(SHA-1-Hex): 90d24df77aa8bbe09a22b4297a43c5b1a580645d Hash(SHA-256-Hex): 04bb7190a607d24a318af54f037f039- b986b2db18ebb28de06bace8d1131b367 Controllo alterazione file: Controllo non previsto Marca temporale: Controllo non previsto
<i>Nome requisito:</i>	Documentazione tecnica (Parametro Informativo)
<i>Descrizione requisito:</i>	Si prega di allegare la scheda tecnica del prodotto offerto
<i>Caratteristiche tecniche dell'offerta</i>	2 Scheda tecnica.pdf.p7m Dimensioni: 350 KB Firmatari: CECCARELLI STEFANO Hash(MD5-Base64): pW5eftZZgnL6/93lxC8gSQ== Hash(SHA-1-Hex): 24b36c6ca04aec39db21eef66caac99c0b9a6564 Hash(SHA-256-Hex): d524705a61b90a91eade9f925d9d7c7- 3af5af75bf87be1ce9158dca276d58eba Controllo alterazione file: Controllo non previsto Marca temporale: Controllo non previsto
<i>Base dell'asta</i>	352,00000 EUR
<i>Opzione proroga (mesi)</i>	6
<i>Opzione rinnovo (mesi)</i>	12
<i>Opzione rinnovo (importo)</i>	352,00000 EUR
<i>Modalità di acquisizione</i>	Acquisto
<i>Mesi modalità di acquisizione</i>	12

Sublotti dell'offerta

<i>Sublotto</i>	URASAP 50MG/10ML
<i>Offerta economica (in cifre)</i>	0,88 EUR

<i>Unità di misura</i>	pezzo
<i>Categoria merceologica</i>	Codice ATC: C02CA06 - URAPIDIL.
<i>Parametri del Sublotto</i>	URASAP 50MG/10ML
<i>Nome requisito:</i>	Codice AIC (Parametro Informativo)
<i>Descrizione requisito:</i>	Si richiede di inserire il codice AIC
<i>Risposta:</i>	040135028

Portale Servizi | ngh-valcamonica | Area tutore | Le nostre corsi | ARIA SpA | Azienda Regione | Zimbrati In ar | FORMAZIONE | Formazione | +

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveBudgetLimitRequestDetailAction.do?conveyLotId=156998424&conveyId=156998401&richiestald=1...

SINTEL | REQUISITI PER IL CORRETTO UTILIZZO | GUIDE | VAI AL PORTALE | DIMENSIONE TESTO: [A] | LOGOFF

ARIA

NECA NEGOZIO ELETTRONICO

900.116.738

Ricerca: Tutti i campi Val Richini Renza - Impiegato Impiegato

Home - Elenco Richieste Massimali Specifici - Dettaglio Richiesta

Dettaglio Richiesta

Convenzioni

- Iniziativa In Convenzione
- Elenco convenzioni
- Ordinativi di Fornitura
- Visualizza Reclami(23)
- Visualizza Richieste Massimali**

Acquisti

- Aggiungi prodotti da file
- Carrello**
- Richieste di Consegna

Amministrazione

- Anagrafica Enti
- Anagrafica Fornitori
- Gestione punti ordinanti / Istruttori
- Profilo personale

Dettaglio Richiesta

Codice Richiesta	12627
Data Richiesta	07/05/2024
Data Presa in Carico	10/05/2024
Data Esito	10/05/2024
Stato	Rifutata
Ente	ASST DELLA VALCAMONICA
Richiedente	Renza Richini
Codice Lotto	ARIA_2021_025.3/0780
Nome Convenzione	Farmaci ARIA - INCA-Pharm - ARIA_2021_025.3
Richiesta Ulteriore Fabbisogno Annuale	€ 396,00000

Nota

Massimale del Lotto eroso. Nelle more delle attività di rinnovo da parte del Soggetto Aggregatore potete procedere con gara ponte comprensiva di clausola di risoluzione espressa all'attivazione di Convenzione Centralizzata.

Indietro

NECA e-procurement - v5.55.9.1 © Regione Lombardia. RIVA 12874720159. Tutti i diritti riservati

[Scarica Termini e Condizioni d'Utilizzo](#) [Scarica Informativa Privacy](#)

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/submitRdaDetailMarketplace.do?firstAccess=tr...

Risoluzione problemi

Cerca

Indirizzo

19°C

12:18
10/05/2024